Договор
о сетевой форме реализации образовательных программ

п. Буланаш «30» августа 2024 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №17» (МБОУ "СОШ №17") в лице директора Цепиловой
Натальи Викторовны, действующей на основании Устава, осуществляющее
образовательную деятельность на основании свидетельства о государственной
аккредитации от 10 мая 2016г., №8992, выданной Министерством общего и
профессионального образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем
"Базовая организация", и Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Центр образования и профессиональной ориентации»
(МАОУ ДО «ЦОиПО»), в лице директора Холотковой Натальи Александровны,
действующего на основании Устава, осуществляющая образовательную деятельность на
основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 19 августа
2013г.№ 17416, выданной Министерством общего и профессионального образования
Свердловской области, именуемая в дальнейшем "Организация-участник", именуемые
по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий договор (далее -
Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами образовательной
программы по профессиональному самоопределению обучающихся.
1.2. Образовательная программа по профессиональному обучению утверждается
Организацией-участником.
1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01.09.2024г по
31.05.2025 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной
программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины
(модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и
содержание определяются Образовательной программой и настоящим Договором.
2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие
образовательной деятельности требованиям ст.15 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
2.3. Число обучающихся по образовательной программе профессионального обучения
(далее - обучающиеся) одной направленности составляет не менее 10 человек.
Поименный список обучающихся (Приложенйе 1), направляется Базовой организацией
в Организацию - участник не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации
Организацией-участником соответствующих частей Образовательной программы.
При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно
проинформировать Организацию - участника.

2.4. Базовая организация обеспечивает явку обучающихся, согласно спискам и
расписанию. В случае невозможности посетить занятия, согласно расписанию, Базовая
организация заранее уведомляет в письменной форме директора Организации-участника.
2.5. Расписание занятий по реализации Организацией-участником Образовательной
программы, в том числе время, место ее реализации, определяются приложением 2 к
настоящему Договору.
2.6. Освоение обучающимися Образовательной программы в Организации-участнике
сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости, промежуточной и
итоговой аттестацией, проводимой в формах и в порядке, установленном локальными
нормативными актами Организации-участника.
По запросу Базовой организации Организация-участник направляет информацию о
посещении обучающимися учебных занятий, текущем контроле успеваемости в срок не
позднее 5 рабочих дней с момента получения запроса.
2.7. Итоговая аттестация по Образовательной программе определяется Организацией-
участником.
2.8. Обучающимся, успешно прошедшим итоговую аттестацию по Образовательной
программе в части освоения профессионального обучения, Организацией участником
выдается документ: свидетельство о присвоении квалификации.

(указывается вид документа об образовании и (или) о квалификации)
2.9. Организация-участник и Базовая организация закрепляет настоящим договором
ответственных лиц за реализацию Образовательной программы, реализуемой в сетевой
форме:
Со стороны Базовой организации -  Налимова Маргарита Валерьевна, заместитель
директора по воспитательной работе, 8908-904-04-81
Со стороны Организации участника -  Мошкина Наталия Валерьевна, заместитель
директора по учебной работе, 89090029370

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица одной из Сторон
необходимо незамедлительно проинформировать другую Сторону.
2.10. Базовая организация внутренним приказом закрепляет сопровождающих лиц,
ответственных за жизнь и здоровье обучающихся во время следования до Организации-
участника и обратно, если таковыми не являются, родителями (законными
представителями) ребенка.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Реализация Образовательной программы осуществляется на безвозмездной основе
и не влечет возникновения финансовых обязательств «Сторон».

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,
предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

V 5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления
действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной
деятельности Организации-участника.
5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.
5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение 1 - Поименный список обучающихся;
Приложение 2 - Расписание занятий.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:
Муниципальное

Организация-участник:

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №17»
623780, Свердловская обл., Артемовский р-
н,
с. Шогринское, ул.8 Марта, 36
Электронная почта: artschooll7@mail.ru
Адрес сайта: http://17art.uralschool.ru/

бюджетное Муниципальное
:е «Средняя образовательное учреждение

автономное

дополнительного образования «центр
образования и профессиональной
ориентации»
623794, Свердловская область,
Артемовский район, п. Буланаш ул.
Коммунальная 10,

mailto:artschooll7@mail.ru
http://17art.uralschool.ru/

Список обучающихся

1 Скутин Богдан Владимирович 26.09.2011
2 Налимов Михаил Павлович 07.03.2011
з Доможиров Сергей Александрович 04.06.2010
4 Маньков Михаил Сергеевич 29.06.2010

^СОГЛАСОВАНО:
Директор МБОУ «СОШ № 17»

. /Н.В. Цепилова/

РАСПИСАНИЕ 3.
на 2024/2025 учеб:

СУББОТА

ОГЛАСОВАНО:
\УДО«ЦОиПО»

откова/

(Здание N° 1, п. Буланаш, ул. Коммунальная, 10)
1. Программа

профессионального обучения
по профессии: вожатый, гр.1

Аргучинская
Ольга

Александровна

09.00-09.45
09.55-10.40
10.50-11.35
П-45-12.30

№6

2. Программа
профессионального обучения

по профессии: кондитер
гр.З

Костенко Полина
Юрьевна

09.004)945
09.55-10.40
10.50 -11.35
11-45-12.30

№8

3. Программа
профессионального обучения

по профессии: официант

Кара Наталья
Степановна

09.00-09.45
09.55-10.40
10.50-11.35
11-45-12.30

№9

4. Программа
профессионального обучения

по профессии: слесарь по
ремонту автомобилей гр.З

Шабалин
Александр

Михайлович

09.00-09.45
09.55-10.40
Ю.50 -11.35
11.45-12.30

№ 14